



Ciudad de México, 20 de noviembre de 2025
Oficio No. 5220/2249/2025
Asunto: Notificación de Adjudicación.

MÓNICA GABRIELA OSORNIO
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
OSTOTEC, S.A. DE C.V.
P R E S E N T E.

De acuerdo con cotización proporcionada para la adquisición de **MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS**, me permito informar que se le adjudican las partidas de la siguiente manera para que sean abastecidos los insumos en tiempo, con forme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo del 20 de noviembre al 31 de diciembre del 2025.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CALVE CUCOP	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13072806	APÓSITO ANTIMICROBIANO ACTIVO DE 7 DÍAS, CONSTITUIDO POR 3 CAPAS (DOS MALLAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD IMPREGNADAS CON PLATA NANOCRISTALINA Y UNA CAPA DE RAYÓN POLIÉSTER). LA CAPA NANOCRISTALINA ELIMINA UN AMPLIO ESPECTRO DE BACTERIAS Y HONGOS EN 30 MINUTOS DE 10 X 12.5 CM. CON 5 PIEZAS. NO TIPO FLEX, UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400041	CAJA	4	10	\$ 4,110.00	\$ 16,440.00	\$ 41,100.00
13076430	APÓSITO DE COLÁGENO DE MATRIZ EXTRACELULAR. 90% FORMADO POR COLÁGENO NATURAL NO RECONSTITUIDO OBTENIDO DE LA PARTE PROXIMAL DEL ESTÓMAGO OVINO Y 10% RESTANTE FORMADO POR MACROMOLÉCULAS RELACIONADAS CON LA MATRIZ EXTRACELULAR SECUNDARIA, ENTRE ELLAS ELASTINA, FIBRONECTINA, GLUCOSAMINOGUCANOS Y LAMININA. ESTÉRIL. APÓSITO RANURADO DE 10CM X 12.7CM. CAJA CON 10. (529314), UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400041	CAJA	4	10	\$ 3,855.00	\$ 15,420.00	\$ 38,550.00
13076066	APOSITO DE ESPUMA CON BORDES AUTO ADHERENTES Y DISEÑO DE 5 CAPAS CON TECNOLOGÍA FLEX FILM POSTERIOR SEMITRANSARENTE CON UN SISTEMA DE MARCAJE POR CM 2, QUE SIRVE PARA HACER UN SEGUIMIENTO Y CONTROL DE EXUDADO, POSIBILITANDO ASÍ QUE EL APOSITO PERMANEZCA EN LA HERIDA EL TIEMPO ADECUADO DEL 10 X10 CM CAJA, UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400041	CAJA	4	10	\$ 725.00	\$ 2,900.00	\$ 7,250.00
13076067	APÓSITO DE ESPUMA CON BORDES AUTOADHERENTES Y DISEÑO DE CINCO CAPAS CON TENCOLÓGÍA FLEX, FILM POSTERIOR SEMITRANSARENTE CON UN SISTEMA DE MARCAJE POR CM2, QUE SIRVE PARA HACER UN SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL EXUDADO, POSIBILITANDO ASÍ QUE EL APÓSITO PERMANEZCA EN LA HERIDA EL TIEMPO ADECUADO. SU DISEÑO PERMITE UNA FLEXIBILIDAD HORIZONTAL Y VERTICAL DE 360 GRADOS GRACIAS A SUS CORTES EN Y EN LA CAPA DE FIBRAS SUPERABSORBENTES Y EN LA CAPA DE EXPANSIÓN. CAPA DE CONTACTO CON TECNOLOGÍA SAFETAC QUE MINIMIZA EL DOLOR EN LOS CAMBIOS DE APÓSITOS. MEDIDA DE 4 X 5 CM CAJA CON 10 PZS ,UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400041	CAJA	2	5	\$ 699.00	\$ 1,398.00	\$ 3,495.00
13076028	APOSITO DE TRANSFERENCIA DE ESPUMADE POLIURETANO HIDROFILICA QUE TRANSFIERE EL EXHUDADO MODERADO Y ABUNDANTE A UN APÓSITO SECUNDARIO, UNA CAPA DE CONTACTO DE SILICON QUE CONTIENE SULFATO DE PLATA Y CARBON ACTIVADO 4.5 X 4.5 MEDIDA. CON 14 DIAS DE DURACIÓN. CAJA C/5, UNIDAD DE MEDIDA CAJA	25400041	CAJA	2	5	\$ 1,525.00	\$ 3,050.00	\$ 7,625.00
13070219	APÓSITO DE TRES CAPAS: CAPA 1.- CAPA CENTRAL DE CONTACTO, NO ADHERENTE, RECUBIERTA CON UNA CAPA DELGADA METÁLICA QUE CONTIENE APROXIMADAMENTE 1% DE ÓXIDO DE PLATA Y PLATA METÁLICA AL 99%; CAPA 2.- FIBRA NO TEJIDA DE DELNET P530N; CAPA 3.- POLIÉSTER ABSORBENTE SUAVE/ALMOHADILLA DE RAYÓN, CIRCULO DE 1", ORIFICIO CENTRAL DE 4 MM., UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400041	PIEZA	2	5	\$ 895.00	\$ 1,790.00	\$ 4,475.00
13074388	CREMA DE SOLUCION POLIMERICA CON AGUA, DISILOXANO, POLIISOBUTILENO, ACRILATO Y SODIO, QUE FORMAN UNA BARRERA PROTECTORA PARA EVITAR EL RIESGO DE MACERCION, ES REPELENTE A LOS FLUIDOS, NO CONTIENE LATEX, PERMEABLE AL OXIGENO Y VAPOR DE AGUA, TUBO CREMA DE 90GR, UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400602	PIEZA	120	300	\$ 298.00	\$ 35,760.00	\$ 89,400.00
13071273	PASTA CUTANEA ADAPT DE CARBOXIMETILCELULOSA PARA NIVELACIÓN DE IRREGULARIDADES DE LAS ESTOMAS, TUBO DE 60G (79300), UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400602	PIEZA	40	100	\$ 295.00	\$ 11,800.00	\$ 29,500.00
13072834	POLVO CUTANEO ADAPT DE CARBOXIMETILCELULOSA CON FRASCO APLICADOR DE 28.3G. (7906), UNIDAD DE MEDIDA PIEZA	25400602	PIEZA	20	50	\$ 275.00	\$ 5,500.00	\$ 13,750.00
SUBTOTAL							\$ 94,058.00	\$ 235,145.00
I.V.A.							\$ 15,049.28	\$ 37,623.20
MONTO TOTAL							\$ 109,107.28	\$ 272,768.20



Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



El contrato será Abierto con una vigencia del 20 de noviembre al 31 de diciembre del 2025, la fecha máxima de formalización es el día **04 de diciembre** del 2025, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en este Departamento.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital:

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes

Periodo de entrega: 20 DE NOVIEMBRE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025 SE LE SOLICITA QUE ACUDAN AL ALMACEN GENERAL POR ORDEN DE SURTIMIENTO.

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/0955/2025 con cargo a recursos propios.

Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

Atentamente


LCDA. GRACIELA VILLEDA GONZÁLEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES FARMACÉUTICAS

C.i.p. Mtro. Juan Antonio Gama Gómez. - Subdirector de Recursos Materiales.
E.E.I. Angelica María Hernández Tapia - Jefa del Departamento de Enfermería.
Lcda. Karen Julissa Cruz Morales. - Jefa del Departamento de Almacenes.

GVG/FOV/vgm*



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx